2025 年５月 12 日

各 位
会 社 名  三櫻工業株式会社
代 表 者 名  取締役社長   竹田 玄哉
（コ ー ド 番 号  6584）
問合せ先責任者  取締役専務執行役員CFO（兼）

財務本部長  佐々木 宗俊
（TEL  03-6879-2622）

通期連結業績予想値と実績値の差異及び

通期個別実績値と前期実績値との差異に関するお知らせ

2025 年２月７日に公表した 2025 年３月期通期連結業績予想値と本日公表の実績値並びに通期個別実績

値と前期実績値との間に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記
１．2025 年３月期通期連結業績予想値と実績値との差異について
（2024 年４月 1 日～2025 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

1 株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想  （ A ）
（2025 年２月７日発表）

百万円
160,000

百万円
5,000

百万円
4,500

百万円
0

円 銭
0.00

実 績 値  （ B ） 159,538 4,860 4,600 737  20.59
増 減 額  （ B － A ） △462 △140 ＋100 ＋737 －
増 減 率  （ % ） △0.3 △2.8 ＋2.2 － －
（ 参 考 ） 前 期 通 期 実 績

（ 2 0 2 4 年３月期）
156,814 8,053 7,296 4,216  117.42

差異発生の主な理由
 通期業績予想値につきましては、親会社株主に帰属する当期純利益において、中国子会社の減損損失

額が想定よりも下回ったこと等により前回発表予想値を上回りました。

２．通期個別実績値と前期実績値との差異について
（2024 年４月 1 日～2025 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1 株当たり
当期純利益

前 期 実 績 （ A ） 49,162 1,896 2,691 1,485 41.35
当 期 実 績 （ B ） 47,928 868 1,839 1,959 54.72
増 減 額  （ B － A ） △1,233 △1,028 △852 ＋474 －
増 減 率  （ % ） △2.5 △54.2 △31.7 ＋31.9 －

差異発生の主な理由
 個別実績値につきまして、売上高は国内向け、海外輸出における減産影響により減収しました。営業

利益及び経常利益は給与水準の引き上げに伴う人件費の増加、新規事業への投資として人件費、専門委

託費、研究開発費を増加させたことにより、前期実績値を下回りました。また当期純利益は経常利益の

減少に対し、投資有価証券売却益の特別利益を計上したことにより前期実績値を上回りました。

以 上